
Santiago, miércoles, 3 de julio de 2024

DECRETO ALCALDICIO Nº:
01251/2024 

DEVOLUCION SRA.
KATYUSKA<BR /> KOCH
CARVAJAL RUT<BR />
12869720-9

VISTO:

1.- La contribuyente Sra. Katyuska Koch Carvajal , C.I  Informa y reclama a través del
correo  de oficina de partes el pago de 1era cuota por concepto de derechos de aseo domiciliario año
2023, de la propiedad Rol N° , ubicada en  la cual paga en forma
online la suma de   $6626.- encontrándose  exenta por Ficha de Estratificación Social.
 
 2.- El detalle histórico de derechos de aseo, año 2023, de la propiedad Rol 9071-198
 
 3.- El certificado emanado por el Director de Finanzas, con fecha 28 de junio de 2024, acreditando
proceder a la devolución de la 1era cuota de los derechos de aseo domiciliarios año 2023, de la
propiedad Rol , por encontrarse pagada.
 
4.- El C.I. N°  cargado a la cuenta 
 
4.- El comprobante de pago ROL , con Numero de Folio N° 216023006426, de fecha 08 de
septiembre de 2023, por concepto derecho de aseo de 1ra cuota, que asciende a la suma de $6626.-
 
 5.- El Decreto Alcaldicio N° 1946/2023 que delega facultades en el Administrador Municipal, para firmar
“Por Orden del Alcalde”.
 
 6.- El decreto Alcaldicio N°678/2023 que nombra en calidad de titular del en el cargo de Administrador
Municipal a don Antonio Andrés Urzúa Corvalán, cedula de identidad N° 12.865.537-9 

CONSIDERANDO:

1.-Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Procédase a la devolución  por parte de la Dirección de Finanzas a reembolsar la suma de $6626.-
(seis mil, seiscientos veintiséis pesos) de la 1era cuota de aseo domiciliario año 2023, de la propiedad
Rol N° ,  a la Sra. Katyuska Koch Carvajal  C.I.  transfiriendo dicha suma a la
cuenta  corriente  del Banco Santander N°  por encontrarse exenta por Ficha de
Estratificación Social.
 
2.- Impútese el gasto a la cuenta 215.26.01.001.001.001.001 Devoluciones.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://macul.ceropapel.cl/validar/?key=23260749&hash=8b435

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
CORREO KATYUSKA KOCH Digital Ver
DETALLE HISTORICO Digital Ver
CERTIFICADO ROL 9071-198 Digital Ver
CI KATYUSKA KOCH C Digital Ver
ORDEN INGRESO MUNICIPAL Digital Ver

PVS/SRB/POM/RMM/TRG/AGT

Distribución:

ERICA QUIROZ BUSTAMANTE administrativo dirección de finanzas 
ELIZABETH QUINTANA MARQUEZ secretaria dirección de control 
DANIA MORALES ORELLANA secretaria seccion de contabilidad 
RODRIGO CORREA REYES jefe de contabilidad seccion de contabilidad 
GUILLERMO CACERES SARABIA administrativo departamento de tesoreria 
CAMILA CASTILLO CASTILLO administrativo departamento de tesoreria 
Rafael Fiedler Valdes secretaria(o) secretaría municipal 
Rafael Fiedler Valdes oficial de partes secretaría municipal 
ROBERTO MORALES MENA director dirección de finanzas 

PATRICIO VILLEGAS SANCHEZ
Administrador Municipal (S)

Administración Municipal

FABIAN ROMÁN DEL POZO
Secretario Municipal (S)

Secretaría Municipal

https://macul.ceropapel.cl/archivos/2024/07/02/CORREO-KATYUSKA-KOCH-CARVAJAL.pdf
https://macul.ceropapel.cl/archivos/2024/07/02/DETALLE-HISTORICO-ROL-9071-198.pdf
https://macul.ceropapel.cl/archivos/2024/07/02/CERTIFICADO-ROL-9071-198.pdf
https://macul.ceropapel.cl/archivos/2024/07/02/CI-KATYUSKA-KOCH-CARVAJAL.pdf
https://macul.ceropapel.cl/archivos/2024/07/02/ORDEN-DE-INGRESO-216023006426.pdf

	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO:
	Anexos


		2024-07-03T15:33:12-0400




